ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 31-2025-MDVA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA DE SUPERVISION DE OBRA
DENOMINADA: CREACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE INTEGRACION ECONOMICA Y
SOCIAL EN EL PARQUE DEL AA.HH, NUEVA VILLA DEL DISTRITO DE VISTA ALEGRE DE LA
PROVICNIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DEICA, CON CUI N° 2518848.

En la oficina de abastecimiento de I Municipalidad distrital de vista alegre, siendo las
14:05 horas del dia 16 del mes de MAYO del afo Dos Mil veinticinco, en el local municipal, se
reunieron los miembros del comité de seleccion, designados mediante FORMATO 04 ,
encargado de la preparacion, conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccién de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 31-2025-MDVA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto
de convocatoria es CONSULTORIA DE OBRA denominado: SUPERVISION DE LA OBRA

PROVICNIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N° 2618868, presentadas para su
proceso de admisidn, calificacidn y evaluacion de la oferta correspondiente segun orden de
prelacion y otorgamiento de bueng pro, de ser el caso.

El quorum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

Presidente Titular 1ING. JOSE LUIS CASTILLA MUNAYCO
¢ Primer Miembro Titular © ABOG. CARLOS ALEJANDRO SANTIESTEBAN HARO
* Segundo Miembro Titular : BACH. ING. ENRIQUE VALDEZ MOSCOSO

I.  PARTICIPANTES INSCRITOS EN EL SEACE
El presidente fitular saluda a los miembros y declara por iniciado la presente reunidn,
procedimiento luego a solicitar a Ig Subgerencia de Abastecimiento el registro de los

Proveed VARGAS MAMANI
1 c;: Rucm 10238635859 NICIfI:EDESm 24/04/2025 Vilido 24/04/2025 10238635259
g Proveed MATIAS GARCIA
2 c:;vnucw 10418164668 AT 2270472025 Vilide 22/04{3025 10418164668
| ; LIXTO

CASISA

f Proveedor ) }
'3 ammuc 20574628921 INGENIEROS 28/04/3025  Vilido 28/04/2025 20574628021
{ ' S.R.E

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 08 de MAYO del 2025, se programoé la etapa de presentacién de ofertas, a fravés
de Sistema Electrdnicos de Conirataciones del Estado (SEACE) de acuerdo a lo establecido
en el Numeral 81.1 del Articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y
sus modificatoria, habiéndose presentado dos (02) ofertas al Procedimiento de Seleccidn, de

acuerdo al siguiente detalle: /—\
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ITEM |
| PARTICIPANTE |
MATIAS GARCIA JORGE |

‘2‘

L

Ldoreeeonorepoy | ) | | | | |

MATIAS
GARCIA

1 10418164668 JORGE a8/05/2025 21:16:27 10418164668 08,/05/2025 21:18:00 Enviado Valido
CALIXTO
CONSORCIC

2 20574628921 SUPERVISION G8/05/2025 20:13:30 20574628021  08/05/2025 20:17:45 Enviade Valide
RUEVA VILLA

7 mmimbnns bt —mstemesdn T tamintrmie) e 4 o 8 B 44

lll. ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede con verificar el cumplimiento para la admision de ofertas
conforme al Numeral 2.2.1. - Documentos de presentacion obligatoria del Capitulo Il -~ Del
Procedimiento de Seleccién de Ia Seccion Especifica ~ Condiciones Especiales del
Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas en cumplimiento a los Numeral 81.2 del
Art. 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Y sus modificatorias; asimismo,
hacemos mencién el Numeral 41 de Iq Resolucién 2742-2019-TCE-S3, a través del cual sehala
que: “.... la formulacién y presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de
seleccién, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las
consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién en los documentos que
la integran deben ser asumidas por aquel”; por lo tanto, continuamos con el procedimientos
de seleccién de acuerdo al siguiente detalle:

NOMBRE O RAZON ‘ | CERTIFICADO |
SOCIAL Y/O
| YIODNI

= 0

CALIXTO

SUPERVISION NUEVA
VILLA (CONFORMADO \ ‘

POR: CASISA \ CUMPLE CUMPLE CUMPLE \ CUMPLE
INGENIEROS S.R.L. Y \ ‘

PERALTA PUMAPILLO

IV. CALIFICACION DE LA OFERTA

Culminado la Admisién de las Ofertas, este colegiado procedisé a realizar la Cdlificacién
de las ofertas de acuerdo al Numeral 82.1 del Articulo 82 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado Y sus modificatorias; en tal sentido, se procede a detallar el
siguiente resultado:

II\‘|

| ADMITIDO |
ANEXO 1 ‘ DE VIGENCIA ‘ ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO 4 ANEXO5 |  YIONO
‘_ | ADMITIDO

CUMPLE _| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE \ CUMPLE |  ADMITIDO

CONSORCIO | | ___‘ T —‘ T | T——l
|

CUMPLE ‘ CUMPLE ‘ ADMITIDO ‘
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NOMBRE O RAZON

SOCIALYIO " | HABILITACION | c“":,%':é;ﬁffﬂf” i | RESULTADO
PARTICIPANTE

N |'

L ERR B 1) C TR~ PO e it ST

‘ De conformidad con el numeral | |
| | 49.3 del articulo 49 y el literal ) el |

MATIAS GARCIA numeral 139.1 del articulo 139 del |

JORGE CALIXTO NOCUMPLE | qeglamento este requisit do | CUMPLE | NOCALIFICA
| calificacion se acredita para la | |
| suscripcion del contrato | J
‘ CONSORCIO | |
| SUPERVISION | De conformidad con el numeral | |
| NUEVA VILLA 49.3 del articulo 49 y el literal &) del | | |

(CONFORMADO POR: numeral 139.1 del articuio 139 del
| CASISA INGENIEROS | o Reglamento este requisito de CUMPLE | CALIFica

| PUMAPILLO JORGE

S.RL. Y PERALTA | calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato
GODOFREDO) | |

Observaciones:

POSTOR MATIAS GARCIA JORGE CALIXTO

Revisada la documentacion acreditada por el postor, se determina que éste acredita un monto facturado
acumulado de S/ 0.00, siendo este monto INFERIOR a una (01) ves el valor referencial segun lo requerido;
asimismo observandose lo siguiente:

- La experiencia acreditada en el CONTRATO 01, EL CONTRATANTE SOLVIV SAC, SEGUN CONTRATO
SUSCRIBE EL GERENTE GENERAL SR. HUGO NAHUD CASTILLO MEDINA CON DNI N° 08287248, DADO

En este punto, cabe sefialar que cada Postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras, congruentes, de tal
manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que el Postor se encuentra ofertando sin incurrir a
interpelaciones, Asi mismo la evaluacion del comité de seleccion, debe darse en virtud a Ia documentacion Obrante
en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor en su oferta, que no hayan
sido expresamente descritos ni aseverados ¥ que por si solos permitan identificar la exigencia o requerimientos que
desea acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacion alguna a la informacion contenida en la
Oferta........ Por el contrario, al presentarse una oferta profusa, difusa o incongruente, imposibilita al comité de
seleccion la determinacion fehaciente del real alcance de la misma, por Io que este deberd no admitirla o
descalificarla, segin corresponda, pues no es funcion de dicho organo interpretar el alcance de una oferta,
establecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar
las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado,
en funcidn a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar hecho
alguno.

1/
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FOLIO 20 AL 23: CONTRATO SUSCRITO POR E
CASTILLO MEDINA CON DNI N° 08287248.

' Sol

ila nuevo forma de

CONTRATO PRIVADO DE L0CAC ION DE SERVIC

PROFESIORALES DE SUPERVIBOR @m_ggnnlo

Conste por el presente documento el CONTRATO DE LOCACION D
SERVICIOS, que celebran de una parte la empresa: sgxf.vp%
SOLUCIONES DE VIVIENDA B INMO

: BILIARIAS BAC, con RUC N°
20494644364 y con domicilio en Urb. Las Palmeras calle las

\ palmeras Mz “E” Lote “36", en el sector de Chacarilla, distrito de

\ 5‘.5 Ica, Provincia lca ¥ Departamento de fca, debidamente representada
s B i3z por su Gerente Geperal, 5r. HUGOQ NAHUD CASTILLO MEDINA,
%—iﬁemiﬁcada con DNI, N°

- { 08287248, a quien en lo sucesive se le
“Etdegnominara EL CONTRATANTE, y de la otra parte el Ingerero

/2 i A, identificado con D.N.I. N¢

S:JORGE CALIXTO MATIAS GARCI
/-".\3 041816466 y con Registro del Colegio de Ingenieros del Peri N.°
% 118620, para efectos de este conmtrato domiciliade en P.J. La
¢ " Angostura PF-7, del distrito de Subtanjalla, Provincia y
Departamento de lca, a quien en lo sucesivo se l¢ denominara EL
LOCADOR en las condiciones siguientes:

EL CONTRATANRTE es una empresa cuyo rubro es ufia,
INMOBILIARIA DE VIVIENDAS, CONSTRUCCIONES 7/ A
PROYECTOS EN GENERAL.

SEGUNDA. - s e G
EL LOCADOR es una persona que se dedica habitualmente a prestar’
servicies para la SUPERVISION DE OBRA, que ejecuta la Empresa
30LVIV SOLUCIONES DE VIVIENDA E INMOBILIARIAS SAC, para la
obra “CONSTRUCCION DE LA PLAZA CULTURAL CENTRAL Y
AREAS VERDES CON ARBORIZACIGN DEL CONJUNTO
RESIDENCIAL LAS PALMERAS DE CANETE - LIMA” donde esta
supervision ticne ¢! conocimiento para la direccidn técnica y la
Asesoria al Residente de obra, para los Proyectos en Ejecuciéon y en
estudios de Construccion en general.

TERCERA, -

»> La Primera {1) Por el presente contrato EL LOCADOR se
obliga a prestar sus servicios, en ¢l cargo de SUPERVISOR DE
OBRA, en los términos pactados en este contrato, para la Obra

“CONSTRUCCION DE LA PLAZA CULTURAL CENTRAL Y
AREAS VERDES CON ARBORIZACION DEL CONJUNTO
RESIDENCIAL LAS PALMERAS DE CARETE - LIMA”

*+ COMPRENDE LA PLAZAS CULTURAL DE LAS PALMERAS DE
CANETE EN UNA ARE{A_ DE 2,025,00 M2:

J R 7 %

4 %}’QEK / {/“":‘_&;/

/
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s

L CONTRATANTE GERENTE GENERAL SR. HUGO NAHUD
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con EL CONTRATANTE. procurando en todo sentide cumplir de
manera cabal con el abjeto de an prestacion

OCTAVA, -
Bl Presente econfrailo estinrd vigente pot ol plaze estahlocidos de ks
firma de contrato de fecha 01 de junio del 2013 al 2B e notubire de]
2015, contara con 05 meses que costa de 150 dias calendaria.
fa ejecncian de obra ¥ del 01 junio al 28 de setiembre el 2015,
gue contara cont periodo de 120 dias calendario.
Para la liquidacion de obra, del 29 de setiembre al 28 de octubre
contara con un periodo de 30 dias calendario, sin embargo,
mnguna de las partes podra resolver ¢l presente contrafo,

Definicién " " Mes | Dias Total, ds DIAS
Ejecucion de Obra 4 30 120 dias
—_— e ) 4o en . *alendarios
Liguidacion de Obra & 30 30 dias
S T—— ol _..Calendarios
150 Dias
Total, de Plazo del Tiempo en Dias .. _Calendarios
NOVERNA, -

EL CONTRATANTE esti obligada a pagar la retribucién objeto de la

restacion a su cargo, en la forma Y eportunidad pactadas en la
clausula sexta de este contrate, conforme al avance fisico en
valorizaciones y en los plazos establecidos.

EL‘-_"LOCEAE;CIR, por su parte, se obliga a ejecutar la prestacién a su
cargo, en la forma mds diligente posible, procurande la mayor
eficacia en las labores encomendadas.

DECIMA PRIMERA, -

En lo no previsto por las partes en el presente contrato, ambas. se
someten a lo establecido por las normas del Cédige Civil, v demas
del Sisterna Juridico que resulten aplicable.

ciudad de Ica. a los 01 dias del mes de junio de 2015 ;

En Sedal de conformidad las partes suscriben este dumumen% Ta
. /’ b
(2 I ¢

EL LOCADOR




LA INFORMACION RECABADA DE LA SUNAT GERENTE DE LA EMPRESA CONTRATANTE SR.
CASTILLO CABALLERO HARRISON HUGO IDENTIFICADO CON DNI N° 45406482,

XEPRESENTANTES LEGALES DE 20494644364 - SOLUCIONES DE VIVIENDAS E
PINMOBILIARIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Resultado de Ia fosg ueria

La informacién exhibida en esta cons orresponde a lo declarado por el
contribuyente ante la Administracién taria.

Bocumento fro. D Nomb. Cargo Fecha Desde
DM 45406482 CASTILLO CARALLERG HARRISON HUGES GERENTE 20/05/2016
i
|
Irgresar Email | = e-mail

B 1997 ~ 2025 SUNAT Derechos Reservados.

V. EVALUACION DE OFERTA

EVALUACION TECNICA (A)

Culminado la calificacién de las ofertas, este colegiado procedio a realizar la evaluacion de Ia oferta de acuerdo al inciso
a), b) y c) del Numeral 82.3 del Articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado ¥ sus modificatorias;
en tal sentido, se procede a detallar el siguiente resultado

|

INGENIEROS S.R.L. Y

| PERALTA PUMAPILLO |
B |_JORGE GODOFREDO) | | |

Sy
A. EXPERIENCIA |
ITEM POSTOR DEL POSTOR EN B'P“Q%Tl,%%'-s‘;i"‘ P?gmt"s gzﬁ% l%i
LA ESPECIALIDAD ’
CONSORCIO S
SUPERVISION NUEVA
VILLA (CONFORMADO }
POR: CASISA 60 40 ( 100 } CALIFICADO |

|




VI. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS

_De acuerdo a la Evaluacion de Ofertas técnicas se verifica que solo fue calificado dos (02) oferta; por lo tanto, se
procedera de acuerdo al Articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, en tal
sentido, se procede a detallar el siguiente resultado:

EVALUACION ECONOMICA (B)

| |
‘ITEM‘ POSTOR ‘ MONTO OFERTADO ‘ PUNTAJE

\ CONSORCIO SUPERVISION NUEVA VILLA
| 1 | (CONFORMADO POR: CASISA INGENIEROS S.R.L Y S8/72,500.00
| PERALTA PUMAPILLO JORGE GODOFREDO) |

10000 |
|

| — —
I VALOR REFERENCIAL | Sl7256424 |
| — ——

EVALUACION TOTAL CONSORCIO SUPERVISION NUEVA VILLA (CONFORMADO POR: CASISA INGENIEROS S.R.L. Y
PERALTA PUMAPILLO JORGE GODOFREDO):

CONCEPTO | PUNTAJE | PUNTAJE | PUNTAJE TOTAL ‘

’7 PUNTAJE EVALUACION TECNICA 100,00 | o0 | 80.00
| PUNTAJE EVALUACION ECONOMICA | 10000 ‘ 0.20 Jﬁ 20.00 j
-_— - ] —— | ]
| ~ TOTAL (A+B) - . 100.00 |
| BONIFICACION POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 |
| BONIFICACION POR COLINDANCIA 0.00 N
| PUNTAJE TOTAL | 10500
M ORDEN DE PRELACION || U

A - Jl A
A kzb."- JKI(:\., ".I'l . \
.I/ =d

-

' :.*.;[".«_




VIl. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados obtenidos en las etapas de admision, calificacion, evaluacion de oferta técnica y
econdmica, el comité de seleccion por decision unanime acuerda otorgar la Buena Pro de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 29-2025-MDVA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA de acuerdo al siguiente detalle:

]
 DENOMINACION DE LA CONTRATACION POSTOR MONTO ADJUDICADO |
CONSULTORIA DE OBRA denominado’
SUPERVISION DE LA OBRA DEMONIMADA: CONSORCIO SUPERVISION

CREACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE | NUEVA VILLA (CONFORMADO | S/ 72,500.00 (Setenta y
INTEGRACION ECONOMICA Y SOCIAL EN EL POR: CASISA INGENIEROS dos mil quinientos con

‘ PARQUE DEL AA.HH. NUEVA VILLA DEL DISTRITO ‘ S.R.L.Y PERALTA PUMAPILLO 00/100 soles) ‘

DE VISTA ALEGRE DE LA PROVICNIA DE NASCA JORGE GODOFREDO)

| DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N° 2618868. | |

Asimismo, de conformidad a lo establecido en el Articulo 84 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Acto seguido el presidente del Comité de seleccion dio lectura del Acta, y no existiendo observaciones a la misma, siendo las
16:15 horas del mismo dia, se dio por concluida la reunion, suscribiendo la presente acta todos los presentes en sefial de
conformidad.

f
ING. JOSE LUIS CASTILLA UNAYCO
Presidente Titular

Comité De Seleccio
\

7CARLOS ALEJANDRO BﬁpFﬁN—G' ENRIQUE VALDEZ
ANTIESTEBAN HARO / MOSCOSO

Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
Comité De Seleccion Comité De Seleccion




